PMC
Folha n° 5  0
Processo n° 038/2019

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 038/2019-
PMC. A Secretária Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo, ANDRÉIA MOREIRA PESSOA
ANTONIOLLI, RG n° 53.698.896-0 - SSP/MA, CPF n°
819.836.383- 15, no uso de suas atribuições legais, resolve
ratificar a Inexigibilidade de Licitação, cujo objeto é a prestação
de serviços Curso de Formação de Gestores do e-Social na
Administração Pública. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25,
caput, da Lei Federal n° 8.666/1993. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ n° 12.081.691/0001-84.
CONTRATADA: EL PRIME ASSESSORIA, CONSULTORIA E
CAPACITAÇÃO PÚBLICA LTDA-ME CNPJ n°
26.503.919/0001-91. REPRESENTANTE LEGAL: ANDRÉIA
MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF n°
819.836.383- 15 e WANDERLEY ARAÚJO LOUSEIRO -  Sócio
Administrador da EL PRIME ASSESSORIA, CONSULTORIA E
CAPACITAÇÃO PÚBLICA LTDA-ME, CPF n° 409.196.333-15.
VALOR: R$ 1.350,00 (um mil trezentos e cinquenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.20:
Secretaria de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo. Fonte de Recurso: 00 -  Ordinários; Projeto
Atividade: 04.122.0002.2.068 - Manutenção da Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo. Natureza de Despesa:
3.3.90.35.00.00 - Serviços de Consultoria. Carolina/MA, 23 de
abril de 2019. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI -
Secretária Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo

DIÁRIO OFICIAL .
DOS MUNICÍPIOS
DO ESTADO DD MARAMHAO

SãO LUÍS, QUARTA * 24 DE ABRIL DE 2019 * ANO V * N- 2079

n2 19.207.352/0001 - 40, com proposta apresentada no valor
total de R$ 336.000,00 (trezentos e trinta e seis mil
reais).Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Carolina, Estado Publicado por: DIEGO DE SOUSA MIRANDA
do Maranhão,23 de abril de 2019.James Dean Barbosa Código identificador: 877a44694e26
Oliveira.Diretor do SAAE. ---------------------------------------------------------

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N«
038/2019-PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N2 038/2019-PMC. A  Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDRÉIA
MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, RG ns 53.698.896-0 - SSP/MA, CPF nQ 819.836.383-15, no uso de suas atribuições legais, resolve
ratificar a Inexigibilidade de Licitação, cujo objeto é a prestação de serviços Curso de Formação de Gestores do e-Social na
Administração Pública. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, caput, da Lei Federal n2 8.666/1993. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carolina, CNPJ n2 12.081.691/0001-84. CONTRATADA: EL PRIME ASSESSORIA, CONSULTORIA E CAPACITAÇÃO
PÚBLICA LTDA-ME CNPJ n2 26.503.919/0001-91. REPRESENTANTE LEGAL: ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI -
Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e WANDERLEY ARAÚJO
LOUSEIRO - Sócio Administrador da EL PRIME ASSESSORIA, CONSULTORIA E CAPACITAÇÃO PÚBLICA LTDA-ME, CPF n°
409.196.333-15. VALOR: R$ 1.350,00 (um mil trezentos e cinquenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
02.20: Secretaria de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo. Fonte de Recurso: 00 - Ordinários; Projeto Atividade:
04.122.0002.2.068 - Manutenção da Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo. Natureza de Despesa: 3.3.90.35.00.00 -
Serviços de Consultoria. Carolina/MA, 23 de abril de 2019. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARÕES
Código identificador: 618580b75b53672a56c42321e9cc02e5

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N2
036/2019-PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO NB 036/2019-PMC. A Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo, no uso de suas atribuições legais, resolve ratificar a Inexigibilidade de Licitação, cujo objeto é a prestação de serviços
de Show Artístico do Cantor Evangélico Fernandinho. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, inciso III, da Lei Federal n2
8.666/1993. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ n2 12.081.691/0001-84. CONTRATADA: M P MÍDIA
COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME CNPJ n2 05.826.403/0001-08. REPRESENTANTE LEGAL: ANDREIA MOREIRA PESSOA
ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e MARCOS
AURÉLIO LIMA PINHO - Representante da M P MÍDIA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME, CPF n° 619.723.203-00. VALOR: R$
74.000,00 (setenta e quatro mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 11- SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA. Fonte de Recurso: 010000 - Recursos Ordinários. Projeto/Atividade: 13.122.0002.2057.0000 - Manutenção da
Secretaria de Cultura. Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Carolina/MA, 23 de abril
de 2019. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARÕES
Código identificador: 33b29ec8bc5feb7449a81b895442f580

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N® 003/2019-CPL/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N2 003/2019-CPL/PMC.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 026/2019-PMC. A Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo,
ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, CPF n° 819.836.383-15, torna público o Resultado da Licitação da Tomada de Preços
n2 003/2019-CPL/PMC, cujo objeto é a Construção do Sistema Simplificado de Abastecimento de Água do Povoado Buritirana.
EMPRESA: COSTA NETO CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CNPJ n2 02.772.763/0001-86. VALOR: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta
mil reais). FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n2 8.666/1993. Carolina/MA, 23 de abril de 2019. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA
ANTONIOLLI - Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARÕES
Código identificador: 67a7d7761745b45b3ef43930fbc65761

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO

TERMO DE PARCERIA 02 DE 08 DE ABRIL DE 2019.
CMDCA E INSTITUTO GOTAS DE ESPERANÇA.

TERMO DE PARCERIA QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA DO M U NIC ÍP IO  DE ESTREITO, POR
INTERM ÉDIO  DO CONSELHO  M U N IC IP A L  DOS

a CERTIFICADO DIGITAL.VIENTE
E COM CARIMB3 DE TEf/,P3

w w w .fam em .o rg .b r 135/178

http://www.famem.org.br